**iudicium de:** ut de suo ingenio iudicium fieri arbitretur; div. Caec. 44.

V. **Umfand:** 1. **Ablativ:** adsequi: ingenio aliquid adsecutus es? Verr. III, 16. quibus rebus id adsecutus es? .. ingenio? ib. 41.

**celebrari:** cuius ingenio putabat ea, quae gesserat, posse celebrari; Arch. 20.

**comparari:** qui .. neque ingenio neque auctoritate sim .. comparandus; Sex. Rose. 1.

**consequi:** qui ingenio ac virtute nobilitatem potestis consequi; Sest. 136.

**contendere:** quo minus ingenio mecum .. contendas; Verr. V, 174.

**corrumphi:** ea iure consultorum ingenii plerique corrupta ac depravata sunt; Muren. 27.

**defendi:** quamquam hoc loco Deiotarum non tam ingenio et prudentia quam fide .. defendendum puto; Deiot. 16.

**delectari:** quod eius iugenum studiisque delector; Ligar. 8.

**depravari:** i. corrumpi.

**dicere:** non electus unus qui maximo ingenio .. possem dicere .. ; Sex. Rose. 5.

**efferriri:** quae quorum ingenii efferruntur, ab eis populi Romani fama celebratur; Arch. 21.

**excellens:** pro me .. dicat Ilortensius excellens ingenio; Quinet. 72. quod homo cum ingenio tum etiam doctrina excellens genus hoc causae quod esset nou viderit; Ligar. 10.

**expeti:** quod summorum hominum ingenii exceptum esse videatis; Arch. 31.

**exprimi:** virtutum nostrarum effigiem nonne multo malle debemus, summis ingenii expressam et politam? Arch. 30.

**iudicari:** neque arcusatoris ingenio res iudicatur; Sex. Rose. 62.

**labe faciare:** nunquam ingenio me suo labefactare .. conabitur; div. Caec. 44.

**munitus:** cuius ingenio paterni omnes uecessarii munitiones esse debebant; Muren. 56.

**ornatus:** qui .. M. Octavium Ligarem, hominem ornatissimum .. ingenio, copiis, poscere pecuniam non dubitarit; Verr. I, 127.

**par ingenio** .. par eis, quos antea commemoravi, P. Saturius, in eadem sententia fuit; Cluent. 107.

**patefieri:** au lingua et ingenio patefieri aditus ad civitatem potuit? Balb. 54.

**perfici:** cum .. statuere nihil hic nisi perfectum ingenio .. adferri oportere; imp. Pomp. 1.

**poliri:** i. exprimi.

**posse:** ita res se habet, ut ego, qui .. ingenio parum possum, .. comparer; Quint. 2. nam quo minus ingenio possum; ib. 4.

**praestare:** nimur illi non ingenuo solum his patronis .. praestiterunt; Verr. II, 191. maledicta publicanorum in Q. Scaevolam, virum omnibus ingenio .. praestantem, .. commemorem; Plane. 33. adversarium nobilitate, ingenio, virtute praestantem .. extollere iacentem, .. hacc qui facit, non ego eum cum summis viris comparo; Marcell. 8.

**prudentis:** quis P. Octavio Balbo ingenio prudenter .. commemorari potest? Cluent. 107.

**reperiri:** horum ingenio senes ad coemptions faciendas .. reperti sunt; Muren. 27.

**sustinere:** putasne te posse .. tot res .. ingenio sustinere? div. Caec. 37.

**teneri:** in quo etsi magua ex parte ingenio eius et dicendi genere quodam tenebamini .. ; Cael. 25.

**valere:** qui cum videantur nec ingenio nec usu .. valere .. ; Deiot. 7.

**vincere:** ingenio .. tu facile vici; Quinet. 70.

2. **Präpositionen:** praeter: qui nihil se arbitrabantur .. praeter fidem et ingenium adferre oportere; div. Caec. 25.

**propter:** sed et est et fuit tota Graecia summo propter ingenium honore; Verr. II, 87. mihi vero

.. propter excellens eorum ingenium vita sunt mea cariores; Quir. 2. haec, .. quae mihi non propter ingenium meum, sed propter hanc exercitationem .. fructum aliquem ferre potuisse; Cael. 54. quem ego et frater meus propter eius .. ingenium certatim amamus; Phil. III, 18.

**ingens,** außerordentlich, ungeheuer, sehr groß: aper: cum aper ingens ad eum adlatus esset; Verr. V, 7.

**crimen:** at Falcidianum crimen est ingens; Flacc. 90.

**divitiae:** siu istius ingentes divitiae iudiciorum religionum .. perfrerint; Verr. a. pr. 3.

**numerus:** verum etiam ex agris ingentem numerum perditorum hominum congererat; Catil. II, 8.

**opus:** opus est ingens; Verr. V, 68.

**pecunia:** ingens pecunia; div. Caec. 30. hic ager omnis .. tamen ingenti pecunia vobis indu-

cetur; leg. agr. II, 70. cum Gabinio Syria dabantur. . . ingens pecunia; dom. 55. quis ignorat Achaeos ingentem pecuniam peudere L. Pisoni quoniam? prov. cons. 5.

praeda: qua ad istius gentem immanemque praedam possim pervenire; Verr. III, 109.

**ingenuitas**, freie Geburt: ius: is, quem illi mos et ius ingenuitatis dabant; Verr. I, 152.

ornamentum: drabes ornamenta . . . ingenuitatis; Verr. I, 113.

**ingenuus**, frei geboren, aufrichtig, edel: A. alqd: nibil appetit in eo ingenuum; Phil. III, 28.

dolor: qui ad servitutem propulsandam ingenuo dolore excitetur; Phil. X, 18.

homo: ibi hominem ingenuum . . . reliquit; Verr. I, 45. immo ingenui hominis (specimen); Piso fr. 2. si quid est quod mihi scitum esse videatur et homine ingenuo dignum atque docto; Planc. 35.

mulier: ab ingenuis mulieribus hereditates legem non veniunt? Flacc. 84.

puer: ingenui pueri cum meritorii . . . versabantur; Pbil. II, 105. pueri ingenui abripiuntur; ib. III, 31.

uxor: „(uxor) ingenua . . . fuit“; Flacc. 84.

B. I. adfero: quam multis istum ingenuis, quam multis matribus . . . vim attulisse existimatis? Verr. I, 62.

adhibeo: mitto adhibitam vim ingenuis; Verr. IV, 116.

II. 1. turpis: nam quid est turpis ingenuo . . . quam? Verr. II, 55.

2. dignus: quamquam omnis (luxuria) est vitiosa atque turpis, tamen ingenuo ac libero dignior; Piso 67.

III. multitudo: omnis ingennorum adest multitudine; Catil. IV, 15.

**ingerō**, andrängen: ingerebat iste Artemidorum Cornelium medicum . . . et huiuscmodi recuperatores; Verr. III, 69.

**ingrētus**, undantbar: quamvis ingrate et impie necessitudinis nomen repudiaretis; Deiot. 30.

**ingratificus**, undantbar: „o ingratiifici Argivis“ Sest. 122.

**ingratis** (ingratitiis), wider Willen: cogo: nisi plane cogit ingratis; Tull. 5.

dico: dicunt quae necesse erit ingratis; Verr. IV, 19.

extorqueo: extorquendum est invito atque ingratis; Quint. 47.

**ingratus**, unangenehm, undantbar: A. alqs: ingrati in deserendo existimarentur; Verr. II, 192. neque solum ingratus, . . . verum etiam impius appelletur necesse est; Quir. 23. non enim ingrati, sed miseri, quibus . . . Sest. 122. me non ingratum esse praestabo; prov. cons. 47. esset enim nou solum ingratus; Deiot. 38. iu quo potes me dicere ingratum? Phil. II, 6. ne in te ingratus viderer; ib. an ingratus sum? ib. VI, 17. magis vereor ne longum me in enumerando quam ne ingratum in praeterundo putetis; ib. XIII, 30.

alqd: nam quid esset iugratus quam . . . Milo 81.

aculei: ipsi aculei . . . mihi non ingrati accidentunt; Plaue. 58.

animus: quae ego omnia non ingrato animo . . . repudiavi; prov. cons. 41.

civis: negat ingratus civibus fecisse se quae fecerit; Milo 95. ingratus est . . . civis; Marcell. 31.

civitas: magno animo constantique cederet ex ingrata civitate; Milo 81.

homo: tota Metelli cohors, hominum non ingratorum, aderat Apronio; Verr. III, 152. esset hominum et astuti et ingrati; Muren. 8. illud vero est hominius ingrati tacere; dom. 30. cuius, homo ingratisse, flaminum cur reliquisti? Phil. XIII, 41.

liberalitas: ubi severitas periculosa est, liberalitas iugrata; Flacc. 87.

litterae: quae tam ingratae litterae reperiuntur? Phil. II, 33.

oratio: ne aut invisa dis immortalibus oratio nostra aut iugrata esse videatur; imp. Pomp. 47. ne mea oratio . . . ingrata . . . esse videatur; Sest. 108.

res publica: si ingrata (res publica eset), tamen in gravi fortuna conscientia sua niteretur; Milo 83.

terra: o terram illam beatam, quae huic virum exceperit, hanc ingrata, si eiecerit! Milo 105.

B. I. sum: de me autem ipso vereor ne adrogatus sit apud vos dicere, ingrati tacere; leg. agr. II, 2.

2. sum iuter: quae porro amicitia potest esse inter ingratos? Planc. 80.

**ingravesco**, schwerer werden, zunehmen: a nonna: nam cum ingravesceret annona; dom. 11. morbus: hic morbus . . . vehementius reliquis vivis ingravescet; Catil. I, 31. illum . . . non morbus ingravescens retardavit; Phil. IX, 2.

**ingredior**, einhergehen, hineingehen, betreten, antreien, anfangen: I. **absolut**: alqs: quam longe tu te ab his rebus abesse arbitrare, (quaes) . . . cum in eas ingredieris, . . . quantae sint, suspicari potes? div. Caec. 40. itaque primo cum in antiquum fundum ingredi vellet; Caecin. 21. et iam ingrediens intra finem eius loci . . . impetum armati Antiochi . . . refudit; ib. 22. nou enim te sum passus in fundum ingredi; ib. 31. ut ille cogatur restituere, qui ingressum expulerit, ille, qui ingredientem reppulerit, non cogatur; ib. 39. cui vi et armis ingredienti sit occursum; ib. 64. sin autem ingredienti cum armata multitudine obvius fueris; ib. 76. si ingressum modo in praedium deficeris; ib. qui cum ingredi vix posset; Rabir. 21. quem iam ingressum esse in bellum videbam; Catil. II, 14. quibus ego ducibus in hanc spem sentientiamque sum ingressus; ib. 29. postea quam in istam accusandi denuntiationem ingressus es; Muren. 46. ingredior iam in Sestii tribunatum; Sest. 71. postea quam sum penitus iu rem publicam ingressus; prov. cons. 40. quem ad modum ingressus es; Piso 53. quamquam qua nolui ianua sum ingressus in causam; Planc. 8. quod cum spe magna sis ingressus; Rab. Post. 5. quoniam ingressi iu spem rei publicae recuperandae sumas; Phil. V, 11. magna spe ingredienti iu reliquam orationem; ib. VII, 8. cum in spem libertatis . . . simus ingressi; ib. VIII, 32. quanto enim honore, laetitia, gratulatione in hoc templum ingredi debeut illi? ib. XIV, 12. hic ego dubitem in eam disputationem ingredi? Fr. C, 27.

adulescentia: quibus (viis) illa (adulescentia) insistere aut ingredi sine easu aliquo . . . vix posset; Cael. 41.

civis: esse civem Romanum, . . . quem iam ingredientem in navem . . . ab se retractum esse; Verr. V, 160.

oratio: rebus, in quas ingressa erat oratio; Pbil. II, 88.

vir: quasi vero quisquam vir . . . in rem publicam ingressus optabilius quicquam arbitraretur; Vatin. 7.

II. **mit Object**: disputationem: qui cum istam disputationem mecum ingressus eset; Caecin. 79.

domum: tu etiam ingredi illam domum ausus es? Phil. II, 68.

periculum: qui eadem pericula . . . ingreduntur || ingrediantur||; Muren. 4.

pontem: cum iam pontem Mulvium magno comitatu legati Allobrogum ingredi inciperent; Catil. III, 6.

urbem: ingressus urbem est quo comitatu vel potius agmine! Phil. XIII, 19.

**ingressio**, Gingang: ut ... ab ingressione fori populum tribunosque plebis propulsari videres; Phil. V, 9.

**ingressus**, Gang, Eintritt: l. est: quae fuerit celeritas reditus eius, qui ingressus in forum ardente curia; Milo 61.

II. o d o r o r: quas quidem (stragis) nos non vestigiis udorantes ingressus tuos ... persecuti sumus; Piso 83.

**inguen**, Geöffnulst: ut ... tu in hoc ulcere tamquam inguen exsisteres; dom. 12.

**ingurgito**, hincintanden: alqm: numquam te in tot flagitia ingurgitasses; Piso 42. in eins igitur viri copias cum se subito ingurgitasset ..; Phil. II, 65.

**inhaereo**, haften: si tibi ita penitus inhaesisset ista suspicio; Milo 68.

**inhalo**, anhanden: cum isto ore foetido tae-terrimum nobis popinam inhalasses; Piso 13.

**inhibeo**, hemmen, ausführen: alqm: si te illius acerba imploratio ... non inhibebat; Verr. V, 163.

**supplicia**: ut ... \* eadem .. inhiheret supplicia nobis; Phil. XIII, 37.

**inhi**, iñhappen: spei: iste .. vicinus no-  
vus improbae spei ... coepit inhiare; Tull. 16.

überibus: Romulus, quem ... überibus lupinis  
inhabitare fuisse meministis; Catil. III, 19.

**inhonestus**, chtes, iñdñlich: alqd: quod sit ... inhomestum ..; dom. 107.

**hom o**: hominem ... inhomestissimum iudicares;  
Sex. Rose. 50.

**inhumanitas**, Graujamkeit, Robheit: I.  
est: quae est ista ... tam immoderata inhumanitas?  
Deiot. 32.

II. I. amo: nou amat profusas epulas, sordis et  
inhumanitatem multo minus; Muren. 76.

2. convinco: te .. in isto ipso convinco non  
inhumanitatem solum, sed etiam amentiae; Phil. II, 9.  
sum: sit hoc inhumanitatis tuae; Phil. II, 7.

3. converti in: illam clementiam ... tantam  
in crudelitatem inhumanitatemque esse conversam;  
Verr. V, 115.

III. culpa: si nulla ... inhumanitatis culpa sus-  
cipitur; Muren. 9.

IV. oblini: sunt omnia ... inhumanitate oblitera;  
Verr. III, 8.

**inhumaniter**, unheßlich: respondit illa  
... non inhumaniter; Verr. I, 138.

**inhumanus**, graujam, ungebildet, roh:  
alqs: quis inhumani? Verr. II, 192. ne ... in-  
humanior fuisse videare; ib. III, 4. qui aliis in-  
humanus ... videretur; ib. 23. quis tam fuit illo  
tempore ferens, quis tam inhumanus? ib. V, 121.  
utrum is clemens ... an inhumanissimus ... esse  
videatur? Catil. IV, 12. nisi vero me unum vis  
ferum praeter ceteros, ... me inhumanum existi-  
mari; Sulla 7. etiamsi agrestem et inhumanum ex-  
stimes; sen. 13. quos inhumanos ... existimes;  
Planc. 40. non sum aut tam inhumanus aut tam  
alienus a Sardis; Scaur. 39.

alqd: nihil porro tam inhumanum; Planc. 81.  
praecepsitanis impellere certe est inhumanum; Rab.  
Post. 2.

**animus**: nemo erit tam crudeli animo tamque  
inhumano; Planc. 102. ut enim omittam cuius tanti  
sceleris fuerit, ... eius tam inhumani et ingrati-  
animi; Deiot. 15.

**edictum**: ut hoc edictum ... tam inhumanum  
interponeret; Verr. I, 105.

**locus**: qui locus est ... tam inhumanus? Phil.  
II, 33.

**negotium**: inhumanum negotium ... diceres;  
sen. 14.

**praeco**: neque parum facetus secura Sex. Nae-  
II.

vius neque inhumanus praeco .. est existimatus;  
Quinet. 11.

**testamentum**: testamentum .. fecerat ... non  
inhumanum; Verr. I, 107.

**inhumatus**, unbeerigt: eos .. nec inhu-  
matos esse nec desertos; Phil. XIV, 34.

**inibi**, nahe daran: quod sperare nos quidem  
debemus ... aut inibi esse aut iam esse confectum;  
Phil. XIV, 5.

**inicio**, hineinwerfen, hineinfürzen, auflegen,  
einstößen, verneiden: alqm: in hanc flamman re-  
centem tum C. Iunium ... esse iniectum memini;  
Cluent. 79. L. Metelli, ... qui ... in medios se  
iniecit ignis; Scaur. 41. f. viros.

alqd: an vero id, quod Hortensium, quia super  
iniecit ..., dicturn arbitror? Quinet. 68. primum  
enim illud iniecit; Tull. 35. f. terrorem; Verr. V, 14.

amentiam: nec vero non eadem ira deorum  
hanc eius satellitibus iniecit amentiam; Milo 86.

catenas: iste ... inici catenas imperat; Verr.  
V, 106.

causam: sperarunt id, quod adsecenti sunt, se  
inieciros vobis causam deliberandi; Caecin. 4.

lacem: iniecta fax est foeda ac luetosa rei  
publicae; har. resp. 45.

formidinem: formidinem ... Agyrinensis miseri-  
soris iniechabat; Verr. II, 68.

frenos: Mutinam ... illi exsultanti tamquam  
frenos furoris iniecit; Phil. XIII, 20.

ignem: cum in Palatio mea dominus ardebat, non  
casu aliquo, sed ignibus iniectis instigante te; Piso  
26.

mannum: ipsa mihi veritas manum iniecit ||iuie-  
cit||; Qu. Rose. 48.

mentem: cui primum mentem iniecit ..; Milo  
84.

metum: hoc iniecho metu iudecibus; Verr. II, 67.  
nisi vero existimatis ... omnibus pecuniosissimis  
Siculis metum propositum et iniectum; ib. V, 24.  
enim metus iudectus eis nationibus ..; imp.  
Pomp. 23.

Mutinam: f. frenos.

nomen: sed homo ad caudem imuinens meum  
nomen operis ediderat, imperitis iniecerat; dom. 14.

periculum: nou ea sola vis est, ... sed etiam  
multo maior ea, quae periculo mortis iniecho loco  
saepe et certo de statu demovet; Caecin. 42. cui  
periculum mortis sit iniectum; ib. 83.

plagam: atque ex omnibus illa plaga est in-  
iecta petitioni tuae ... maxima; Muren. 48.

religionem: cum ... Cotta decemviris religio-  
nem iniecesset: Caecin. 97.

scrupulum: bic tum iniectus est hominibus  
scrupulus; Cluent. 76.

securum: quam te securum putas inieccisse pe-  
titioni tuae? Muren. 48.

suspicionem: quod si suspiciones inicere ve-  
litis; Verr. III, 217. cum ... tam atrocis rei suspi-  
cio esset iniecta; Cluent. 106. quid omnia trans-  
marina vectigalia iuvabunt tenuissima suspicione  
praedonum aut hostium iniecta? leg. agr. II, 80.

terrorem: quantum terroris iniecit; Verr. V,  
14. ecce ... terror iniectus Caesari de eius actis;  
prov. cons. 43.

timorem: timorem bonis iniecirosis; leg. agr. I,  
23. qui timor bonis omnibus iniectus sit ... nolite  
a me commoneri velle; Muren. 50.

tumultum: ne ... temere a me tantus tumultus  
iniectus civitati videretur; Catil. III, 7.

viros: clarissimos nostrae civitatis viros se in  
medios hostis ad perspicuam mortem pro salute  
exercitus inieccisse; dom. 64.

**inimice**, feindlich: ago: vide quam tecum  
agam non inimice; Phil. II, 34.

contento: sin autem inimicissime contendere  
perseveret, se paratum esse; Quinet. 66.

**inimicitiae**, *N*eindſchaft, Gegnerſchaft: I. **Subject:** adferunt: quae inimicitiae dolorem ntrique nostrum fortasse aliquando ... attulerunt; Scaur. 32.

**commovent:** non enim me inimicitiae commovent; Verr. III, 162.

**deducunt:** honoris enim contentio vos ad eausam, non inimicitiae deduxerunt; Sulla 90.

**habent:** quid habent eorum inimicitiae periculi? Verr. V, 182.

**intercedunt:** nisi intercederet mihi inimicitiae cum istius mulieris viro; Cael. 32.

**nocent:** quid mihi istius inimicitiae nocebunt? Verr. III, 162.

**sunt:** erant ei veteres inimicitiae; Sex. Rosc. 17. tibi inimicitiae cum Sex. Roscio nullas esse; ib. 55. inimicitiae tibi fuisse ... concedas necesse est; ib. 87. quae sunt tibi inimicitiae cum eo; ib. 145. an tu maiores nullas inimicitiae putas esse? Verr. III, 6. inimicitiae sunt; ib. V, 182. si quae siveram, quae inimicitiae Scamandro cum Habito *fuerint*; Cluent. 52. inimicitiae enim fuisse confiteor; ib. 169. quae fuerunt inimicitiae in civitate graviores quam Lueullorum atque Servilii? prov. cons. 22. cum inimicitiae fuerint numquam; ib. 17. si essent inimicitiae mihi cum C. Caesare; ib. 47. sint sane inimicitiae; Deiot. 30.

**vocant:** non enim C. Rabirium ... veteres iusta gravesque inimicitiae civium in discrimen capitum vocaverunt; Rabir. 2.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** adeo: sudandum est eis pro communibus commodis, adeundae inimicitiae; Sest. 139.

**appeto:** appeteret inimicitias? Cael. 47. ego inimicitias potentium pro te appetivi; Milo 100. si suscipio; har. resp. 7.

**caveo:** quas inimicitias si .. cavere potuisset; Sex. Rosc. 17.

**concedo:** si mihi non licet ... gloriari, me dolorem atque inimicitias meas rei publicae concessisse; prov. cons. 44.

**condono:** omnis Caesar inimicitias rei publicae condonavit; Phil. V, 50.

**confirmo:** illa sibi ad confirmandas inimicitias adfinitatis coniunctionem pignori fore putavit; Cluent. 190.

**defugio:** nullas enim sibi ille neque contentiones neque inimicitias ... defngendas putavit; Flacc. 77.

**denuncio:** non sum arbitratus quemquam amicum rei publicae ... novas buic inimicitias ... denuntiarum; Flace. 2. inimicitias mihi denuntiavit; Phil. V, 19.

**depono:** s. **depono**, II. inimicitias (5 St.) S. 71, b.

**exerceo:** videto ne nimium familiariter inimicitias exercere videare; div. Caec. 13.

**gero:** s. **gero**, II, 2. inimicitias (7 St.) S. 413, b.

**babeo:** an vero dubitatis .. quin insitas inimicitias istae gentes omnes et habeant et gerant? Font. 33. neque me vero paenit mortalis inimicitias ... habere; Rab. Post. 32.

**indico:** non inimicitias solum ... indixi; prov. cons. 24.

**neglego:** qui inimicitias adfinis mei ... neglexit; sen. 38.

**persequor:** cum ... is se veteres inimicitias ... persequi diceret; div. Caec. 64. qui ... inimicitias iustas ||istas|| persequeretur; Verr. I, 15.

**propulso:** ut eiusdem nunc ab sese inimicitias odiumque propulset; Cael. 75.

**puto:** si iustas inimicitias putabas; Flacc. 77.

**reservo:** inimicitias in aliud tempus reservare deberem; prov. cons. 47.

**sumo:** sumptis inimicitias; Vatin. 28.

**suscipio:** in contentione susceptiendarum inimicitiarum; div. Caec. 59. pro exterarum nationem

commodis inimicitias suscipere; ib. 63. tamen digna causa videretur cur inimicitias ... suscipere; Verr. II, 117. hominum potentissimorum suscepit inimicitias; ib. V, 180. tantas inimicitias tot hominum suscepturus es? ib. ante ... quam nullas inimicitias suscepere; ib. 182. quorum ergo inimicitias populi Romani salutis causa suscepere; ib. 183. novis inter propinquos susceptis inimicitias; Cluent. 190. suscipio inimicitias hominum perditorum; Catil. II, 11. cuius ille inimicitias nou solam suscepit, ... verum etiam appetivit; har. resp. 7. qui cum inimicitias sibi mecum ex rei publicae dissemination susceptas esse dixisset ..; Sest. 72. qui ... gravissimas contentiones inimicitiasque suscepit; ib. 86. qua re si cui nimium effrbusse videretur huius vel in suscipiendis vel in gerendis inimicitias ferocitas ..; Cael. 77. eas sibi inimicitias non susceptas ... esse arbitrabatur; Scaur. 45.

**timeo:** etenim tacita magis ... inimicitiae timenda snnt quam ... apertae; Verr. V, 182.

**vito:** P. Sestius ... pro statu civitatis nullas sibi inimicitias, ... nullum vitae discrimen vitandum umquam putavit; sen. 20.

**Datib:** pateo: hanc patere inimicitias viam; Font. 24.

**mit Präpositionen:** descendendo ad: quod habet eos accusatores, ... qui studio accusandi ad inimicitias descendederint; Muren. 56.

**profiscior a:** quid a cupiditate aliqua aut inimicitis profectum videretur; Font. 25.

**recipio ex:** quem enim ex tantis inimicitis receptum in gratiam ... defenderim ..; Rab. Post. 19.

**respondeo de:** de ipsis tibi inimicitis respondeo; Verr. III, 6.

**revoco a:** tu me a tuis inimicitis ad simultatem revocabis? Piso 82. — ex: quae essent ex inimicitis revocatae in gratiam; Fr. E. 2.

**III. nach Substantiven:** causa: quae causa inimicitiarum proferatur; div. Caec. 55. adiungis causas inimicitiarum; Flacc. 77. habetis cansam inimicitiarum; ib. 81.

**modus:** intelleges honestius te inimicitiarum modum statuere potuisse quam me humanitatis; Sulla 48.

**odium:** illud acerbissimum est, quod habet eos accusatores, non qui odio inimicitiarum ad accusandum ... descenderint; Muren. 56. non timeo ... ne odio inimicitiarum mearum inflammatus libentius haec in illum evomere videar quam verius; Milo 78.

**socius:** ne illi me suarum inimicitiarum socium velint esse; prov. cons. 44.

**suspicio:** quorum virtuti ... fidem et anoritatem in testimonio cupiditatis atque inimicitiarum suspicio derogavit; Font. 23.

**IV. Umstand:** 1. **Ablativ:** adduci: a me queris .. quibus inimicitis ... adductus ad accusandum descenderim; Verr. III, 6. non accensares nullis adductus inimicitis; Muren. 64.

**adipisci:** nonne plurimis inimicitis amplissimos honores est adeptus? Verr. V, 181.

**facere:** nullis inimicitis ... id enim umquam esse facturum? Sest. 89.

**impelli:** omnes, qui alterum .. nullis impulsi inimicitis ... in iudicium rei publicae causa vocant; Verr. III, 1.

**persequi:** quod ... inimicitis ... me persecutur esse pollicor; Verr. a. pr. 51. qnod .. iniurias meo labore, inimicitis .. snm persecutus; ib. II, 16.

**privare:** ego adolescentis bonos ... meis inimicitis ... comitiornm ratione privavi; Piso 4.

**2. Präpositionen:** causa: si spoliornm causa vis hominem occidere, ... si inimicitiarum; Sex. Rosc. 145.

**propter:** duae partes esse in re publica cum putarentur, altera me deposeere propter inimicitias ... putabatur; sen. 33.

**inimicus.** feindlich, feindselig, Feind, Gegner, Feindin: A. bei **Substantiven:** alq.s: f. B. alqd: cum ei ... summam per injuriam omnia inimica ... fuerint; Quint. 10. hoc profecto inimicum esse; Verr. a. pr. 41. tibi est inimicissimum; Verr. II, 149. nec iuri quicquam tam inimicum ..; Caecin. 33. quae siut inimica et otio communi et dignitati tuae; Phil. X, 3.

**ager:** ille adversiorum partibus agrum Picenum habuit inimicum; Phil. V, 44.

**animus:** quod eos .. animo .. inimico venisse dicatis; Verr. II, 149. ae videte quam non inimico animo sim acturus; ib. V, 9. quorum animos iam ante habueris inimicos ..; ib. 182. quae in M. Marcellum inimico animo dixit; Font. 24.

**aratores:** ergo aratores iuimici omnes et adversarii sunt; Verr. II, 149. non enim poteris aratores tibi .. esse .. inimicos dicere; ib. 151. „aratores inimici sunt propter decunus“; ib. 166.

**civis:** etenim quis est civis .. tam inimicus dignitatis suae quem non excitet ..? Phil. VI, 18.

**civitas:** Mamertina civitas improba antea non erat; etiam erat inimica improborum; Verr. IV, 22. in iuimicissima civitate urgent; Fr. B. II, 2.

**clamor:** meminerit se priore actione clamore ... inimico excitatum confessum esse; Verr. I, 12.

**consul:** quod si Q. Metellus illo tempore consul fuisset [inimicus]; sen. 9. inimico autem ... altero **consule** referente reductus sum; Quir. 10. negabas fas esse duo consules esse in hac civitate inimicos rei publicae; dom. 113. at quod erat tempus? clarissimus et fortissimus consul inimicus Clodio; Milo 39.

**dens:** non illo inimico. sed hoc maligno dente carpunt; Balb. 57.

**di:** f. homo; Phil. II, 65.

**domus:** totum crimen profertur ex inimica ... domo; Cael. 55.

**edictum:** neque me impediet cuiusquam inimicum edictum; imp. Pomp. 58.

**Gallia:** habet inimicissimam Galliam; Phil. X, 10. Galliam. quam sibi armis animisque infestam inimicamque cognovit; ib. 21.

**gens:** eeterae partes a gentibus .. inimicis huic imperio ... tenebantur; prov. cons. 33.

**homo:** haec in homines ... inimicissimos viri boni faciunt; Quint. 51. hominum, qui illi inimici .. sunt; div. Caec. 42. homo inimicus eis ... exarsit iracudia; Verr. II, 48. tamen ... tot homines honestissimos ac locupletissimos tibi inimicissimos fieri nolles; ib. III, 52. homines bonorum inimicos ... aeternis suppliciis ... mactabis; Catil. I, 33. cum ... intentus est arcus ... in universam rem publicam, traductione ad plebem furibundi hominiis ac perdit, mihi irati, sed multo acris otii et communis salutis inimici; Sest. 15. quod meam legem contemnit, homini inimici; ib. 135. ne me cum his principibus civitatis... sed ut tecum, cum homine ... conferam ... mihi inimicissimo; Vatin. 10. quod cum M. Fulvio conlega ..., homine inimicissimo, in campo statim reddit in gratiam; prov. cons. 20. ut ... non omnis tibi deos, non omnis homines esse inimicos et futuros scias; Phil. II, 65.

**iudex:** ut ille ... apud iniquum [inimicum] iudicem reperire posset quod dicere; Verr. II, 92.

**ius:** ad haec ... inimicissima iura tam cupide decurrebas; Quint. 48.

**mater:** incendebat eius amentiam ... inimica filio mater habiti; Cluent. 44.

**nationes:** videat igitur utrum sit aequius ... civem optimum dedi inimicissimis ... nationibus; Font. 41. virum ... domi vobis ac liberis vestris retinere quam inimicissimis populo Romano nationibus ... condonare maleatis; ib. 43.

**nepos:** ubi et inimicissimum seiret esse nepotem suum et C. Caesarem; Deiot. 21.

**nomen:** si manet illud, non monumentum, sed sepulerum, inimico nomine inscriptum; dom. 100.

**oratio:** etiamsi cetera inimica oratione detrahitis; Cael. 57.

**rex:** imminent duo reges toti Asiae non solum vobis inimicissimi; imp. Pomp. 12. non enim latroni, sed regi eredit, non regi inimico populi Romani, sed ei, cuius redditum consuli mandatum a sententiæ: Rab. Post. 6.

**sententiae:** ut ... vestrae sententiae ... inimicissimae reperiantur; Flacc. 94.

**testimonium:** inimicissimum ... testimonium dixit; Verr. I, 41.

**testis:** si inimico testi credi non oporteat; Font. 26.

**tribunus:** quae patrem complexa triumphantem ab inimico tribuno plebei de currus detrahit passa non est; Cael. 34. tribuni militum inimici; Piso 96.

**victor:** quantum ex bonis patriis in praedae dissipatione inimicus victor redigisset; Phil. XIII, 10.

**vox:** ut nemo ... vocem acerbam atque inimicam bonis posset audire; sen. 26.

**B. allein: a. masc.: 1. absolut:** 1. **Subiect:** adipiscitur: tantam laudem adeptus est ... inimicissimus et ipsius et fratri eius Africani; prov. cons. 18.

**attigit:** quam (domum) primum inimicus ipse ... ne una quidem attigit litera religionis; har. resp. 11.

**cedunt:** emi cedere inimici etiam solent; Milo 86.

**cogitant:** cogitare coeperunt eius inimici; Verr. II, 54.

**conicit:** tela, quae coniecerit inimicus; har. resp. 2. an si nihil tui cogitant sceleris, cavendum est ne quid inimici? Marcell. 21.

**contendunt:** utinam inimici nostri ... mecum potius contendant! Flacc. 5.

**deferunt:** eidem inimici ad C. Verrem ... eiusdem non rati nomen detulerunt; Verr. II, 65.

**denuntiat:** „nee timor, quem denuntiat inimicus“; Phil. III, 22.

**deest:** ut inimicus neque deesse nocenti possit; Verr. III, 162. non magis mihi deerrit inimicus; ib. 162. profecto mihi neque inimici neque invidi defuissent; Murem. 17.

**deponit:** nam Q. Metellus ... inimicus ... omnia privata odia depositus; sen. 25.

**dicit:** quod ... contra rem publicam sensisse eum inimici et accusatores eius dicere; Verr. II, 113. nisi ... testatus essem. tote ... ut aliquis ... inimicus otii ... dicere; Sulla 41. f. movent.

**est:** ille ... domi tam dia fuit quam diu inimicus meus in tribunus; Sest. 69. eum autem audiens meos ... inimicos ... accusationi esse fautores; Flacc. I. duo reliqui sunt de consularibus, inimici tribuniciae potestatis; Fr. B. VII, 3.

**facit:** hoc si tuus inimicus fecisset; Verr. II, 139. ut valuit odium, fecit iratus. fecit inimicus; Milo 35.

**fugit:** quem fugit inimicus; Flacc. 5.

**habent:** accusatores inimicosque eius habere in animo pecuniam praetori dare; Verr. II, 69. numquam existimavi spem ullam esse habituros Milonis inimicos ..; Milo 5.

**intercidunt:** „dum inimici una intercidant“; Deiot. 25.

**invitant:** eum autem inimicissimi Sthenii dominum suum statim invitavit; Verr. II, 89.

**maturat:** huic mortem maturabat inimicus; Cluent. 171.

**minantur:** cum .. inimici M. Fontei vobis ac populo Romano minentur; Font. 35.

**moveant:** multi etiam communes inimici reorum omnium, qui ita semper testimonium ... dicunt, quasi .. moveant animos iudicium suis testimoniosis ..; Flacc. 55.

**n egat:** hoc si tu inimicus eius factum negabis; div. Caec. 13. tu inimicus negas; Rab. Post. 20.

**o bicit:** in quo ego demiro meminisse te quid obiecerit C. Rabirio Macer inimicus; Rabir. 7.

**o cedit:** utrum inimicus potius au filius (occederit); Sex. Rose. 88.

**o fferit:** huic quam ob rem id vellet inimicus offerre; Cluent. 171.

**p atinuntur:** ut ego mibi plus appetere coner quam quantum omnes inimici invidique patientur; Sulla 84.

**p placat:** nemo umquam te placavit inimicus, qui ..; Deiot. 9.

**p otest:** f. deest; Verr. III, 162. significat.

**p romulgat:** quam (legem) meus inimicus promulgavit; sen. 4.

**p utant:** at inimici mei ... meum redditum intercludendum putaverunt; Quir. 14. ut inimici mei putarunt; Plane. 76.

**r estat:** eum ex multis manus ei restaret Dolabella paternus inimicus; Seaur. 45

**s ignificat:** quem ne inimicus quidem ... significare poterat; Font. 39.

**s olen t:** f. cedunt.

**v enit:** vident .. qua de causa huic inimicus || hue inimicus|| venias; Sex. Rose. 55.

**v ident:** at ipsi inimici nostri voluntatem universi populi vident; Sest. 124.

**v ivit:** eum is inimicus ... spiritu dumtaxat vivet; Quir. 10.

**v olunt:** maxime enim inimici hanc rem sermonibus divulgari voluerunt; Font. 20. f. offert.

**2. Pr äd icat:** exsisto; quamquam mihi inimicus subito exstitisti; Phil. II, 90.

**s um:** cui vos ... inimici estis; Sex. Rose. 57. quid, si accedit ut ... fueris ... illius ... inimicissimus? ib. 86. cui te inimicum esse simulas; div. Caec. 12. cui tu te inimicum esse dices; ib. 28. omnium est communis inimicus; ib. I, 38. inimicus, hostis esset tanta contumelia accepta; ib. II, 58. hi autem erant inimici; ib. 89. se usque eo Sthenio esse inimicum; ib. 94. si ... nemo Sthenio inimicior quam C. Claudius ... fuit; ib. 107. quem et huic inimicissimum et sibi amicissimum esse arbitraretur; ib. 109. „inimicus est propterea, quod arator est“; ib. 149. accipio eos tibi esse inimicissimos; ib. 150. non quaero iure an iniuria sint inimici; ib. inimici non sunt; ib. qui isti inimicissimi sunt; ib. 152. qui tibi inimicissimus esse videbitur; ib. quem tibi inimicissimum esse oporteat; ib. 153. confitendum igitur est necessario tibi Siculos inimicos esse; ib. 156. cum ei regi inimici praeter ceteros essent; ib. 159. at ei quidem acerrimi inimicissimi sunt; ib. 166. potest ei non inimicus esse; ib. III, 6. inimicus non esse qui potest? ib. is non tibi plus etiam quam inimicus esse debeat? ib. iure ei me inimicum esse arbitrare; ib. 7. quaeris cur ei sim inimicus; ib. quis hunc audet dicere ... inimicum fuisse? ib. 34. at nullis inimicior ... fuit; ib. 59. etiamsi inimicissimus isti eset; ib. 166. sed causae communi libertatis inimicus fuit; ib. V, 169. quoniam sibi me non esse inimicum potuit ... Fabius iudicare; Tull. 5. erat huic inimicus Oppianicus; Cluent. 42. sed Oppianicum ... huic inimicissimum fuisse atque esse dicebat; ib. 52. nemo erit tam inimicus Cincio; ib. 64. ut qui accipere in campo consuerunt, eis candidatis ... inimicissimi solent esse; ib. 75. quod sibi eum ... inimicem putant esse; ib. 116. [quos] vos in consulatu inimicos esse et corporis actibus providi omnibus prospexi || qui nos in consulatu inimicissimos fore; quos nobis in consulatu inimicos esse[]]; leg. agr. II, 103. omnes ... concurrimus et qui non aperte inimici sumus; Muren. 45. quem ego vobis... inimicissimum huic coniuratio ... futurnm esse promittam et spondeam; ib. 90. quod L. Flacco eset inimicus; Flaec. 14. ut inimicus esse amplissimis ordinibus

... videretur; Sulla 15. qui ante hoc suum beneficium fuerat inimicus; sen. 26. quem ego inimicum mihi fuisse non dico; ib. 32. cum diceretur esse inimicus; ib. qui erat inimicus; Qnir. 11. qui odio rei publicae... inimicissimi mibi fuerunt; ib. 21. cum meus inimicus eset; dom. 7. cum ... eidem apud me mihi illum uni esse inimicissimum dicenter; ib. 28. sed nemo est tam inimicus patriae qui non ... fateatur; ib. 72. me ... inimicum semper esse professus sum duobus; har. resp. 3. qui illi unus inimicissimus esse debuerat; ib. 45. si illi inimicissimus eset; ib. 52. qui illum Pompeio inimicum esse gaudebant; ib. inimicissimus esse meae salutis ab eodem cotidianis contionibus dicebatur; Sest. 39. ita ob eam ipsam causam est mihi inimicus; ib. 111. quorum ille utri sit inimicior nescio; ib. qui ... rei publicae fuisse inimicus; ib. 130. huic hominum generi fateor ... multos adversarios, inimicos, invidos esse; ib. 138. nisi inimicissimus istius secloris fuisse; Cacl. 15. negat me vir optimus inimiciorum Gaius debere esse quam Caesar; prov. cons. 18. inimici omnes Metelli; ib. 19. ergo ego senator, inimicus ... homini, amicus esse ... rei publicae debo; ib. an ego possum huic esse inimicus? ib. 22. si inimicissimus essem C. Cæsari; ib. 40. inimicus esse debui; ib. 43. ne inimici sitis industriae; Balb. 19. qui amici L. Cornelii .. inimici sunt; ib. 58. quoniam quidem ita egomet mihi fui inimicus; Piso 63. hic tu ... alius me inimiciorum quam tibi debere esse dicas? ib. 78. eum ... mihi non inimicum esse cognorat; ib. 80. iam vides me tibi non inimicum ... esse debere? ib. tum hercule me conuictar ... hominibus amicem aut inimicum fuisse; Plane. 93. quid enim habet turpitudinis Appium Clandium M. Seauru esse inimicum? Scaur. 32. quoniam diu inimicissimus Gabinio fui; Rab. Post. 33. fuisse illum sibi inimicum; Milo 21. si eset tibi inimicissimus; Deiot. 25. qui tibi eset inimicus? ib. tibi porro inimicus cur eset? ib. quo minus mihi inimicissimus sit non recusabo; Phil. I, 27. nemo enim illorum inimicus mihi fuit voluntarius; ib. II, 1. nisi mihi eset inimicus; ib. 2. quia iure ei inimicus fui; ib. t7. quis enim cuiquam inimicior quam Deiotaro Caesar? ib. 94. quid enim accidere huic adulescenti potuit optati quoniam cognosei ab omnibus Cæsar's consiliorum esse solum, Antonii furoris inimicum? ib. III, 17. qui ... omnibus bonis fuerit inimicus; ib. 30. cui ... inimicus quam amicus esse maluit; ib. V, 3. „at est quibusdam inimicius clarissimus atque optimis civibus“; ib. 50. neminem illi civitati inimicum esse arbitror ..; ib. VIII, 19. ut ego ... huic essem nomini pestiferae pacis inimicus; ib. XIV, 20. inimicissimi C. Cottae fuerunt; Fr. B, VI, 27.

a bl. abs.; ille postea vel isdem vel aliis inimicis reus ... factus eset; Cluent. 116.

11. nach Verben: 1. **Accusativ:** accuso: „inimicuum ego .. accuso meum“; Sulla 48.

**a dficio:** sed homines inimicos suos morte adfici volunt; Cluent. 169.

**a mando:** cum es inimicus ... re quidem infra omnis mortuos amandatos eset; Quir. 10.

**a ntefero:** potestis igitur ... inimicissimos huic imperio ac nomini bonis ae fidelibus et sociis et civibus anteferre? Font. 32.

**c ognosc o:** omnium inimicos diligenter cognoscere (solebant); Verr. II, 135.

**c ondemno:** quo inimicum .. Statium Albium condemnaret; Cluent. 9.

**d eligo:** tu deligas ex omni populo ... inimicos meos; Plane. 40.

**d etraho:** at ei non modo illum inimicum ex Gallia ... non detrahebant ..; prov. cons. 19.

**d ico:** „cogis me .. dicere inimicum meum frugis“; Font. 39.

**e xistimo:** utrum tibi Siculos ... amicos an

inimicos existimari velis. si inimicos, quid te futurum est? Verr. II, 155.

**expello:** an vero inimicum ut expellas? Sulla 90.

**facio:** utrum potius pro Sthenio inimicum co-guitorem esse factum ... credemus? Verr. II, 107. Pompeium inimicum mihi isto versu esse factum; Piso 74. ante quam ille rei publicae ... tam aperte est factus inimicus; Phil. XII, 23.

**habeo:** „inimicos habeo civis Romanos“; ib. 166. inimicum habebas neminem; ib. V, 74. qui pecuniosum inimicum haberet; Cluent. 77. cum plurimos haberet inimicos; Sulla 23. habebat inimicum C. Marium; Sest. 37. habebam inimicum non C. Marium; ib. 38.

**indico:** cum indicatus tuus esset inimicus; Sulla 44.

**interficio:** tribuniciis sunt illi rogationibus interfectis inimicis denique restituti; sen. 38. illi, inimicis interfectis, ... reducti sunt; Quir. 10. inimicis interfectis; dom. 87.

**invenio:** nam huic quidem ipsi quis est umquam inventus inimicus aut quis iure esse potuit? Balb. 58. nisi denique naturae et humanitatis inventus esset inimicus; Phil. XI, 10.

**laudo:** laudabo inimicum; Piso 67.

**nancisor:** vehementer accusatorem nacti sumus .. et inimicum in omni genere odiosum ac molestum; Flacc. 13.

**noto:** idne ego optarem, ut inimicus meus ea ... ignominia notaretur? Piso 45.

**odi:** quod oderat Habitus inimicum; Cluent. 170.

**offendo:** ut existimemus illum ... illie offendisse inimicos; Cluent. 171.

**orno:** ego vero istos ... inimicos tantum abest ut ornem .. ; Phil. XI, 36.

**poenior:** cuius inimicissimum multo crudelius etiam poenitus es .. ; Milo 33.

**profiteor:** profiteor huic generi hominum me inimicum; Verr. a. pr. 36.

**pурgo:** quo quidem tu loco .. etiam purgasti inimicos meos; Planc. 71.

**puto:** malo .. te isti generi hominum ... inimicum ... putari; Verr. V, 153.

**reconcilio:** inimici in gratiam reconciliabantur; dom. 129.

**savior:** cum illo ore inimicos est meos saviors; Sest. 111.

**tego:** qui meum inimicum ... texerunt; prov. cons. 47.

**tollo:** inimicus M. Caecilius ... sublatus erat e numero recuperatorum; Flacc. 11.

**traduco:** traduxit ad plebem inimicum meum; prov. cons. 42.

**truciduo:** ut ... trucidaret inimicum; Milo 63.

**video:** cum videatis ... inimicum .. ; Sex. Rosc. 152. videre praetextos inimicos; dom. 98. ubi vidit homo ad omne facinus paratissimus fortissimum virum, inimicissimum suum, certissimum consulem; Milo 25.

**ulciscor:** ea ipsa re inimicos suos ultus est; Quir. 20. quamquam ille ... nihil nisi de inimicis ulciscendis agebat .. ; ib. 21.

**voco:** eur autem praetor te inimicum paternum in consilium vocavit? Flacc. 77.

**2. Dativ:** adfero: ut inimico nuntium adferret; Sex. Rosc. 19.

**concedo:** si concessum sit inimicis Cu. Pompei; leg. agr. II, 54.

**conflo:** si mihi inimico ... tuo conflare vis iuvidiam; Catil. I, 23.

**do:** nolite, iudices, ... inimicis meis ... dare laetitiam; Planc. 103.

**excito:** fletum etiam inimicis atque invidis excitaret! Sest. 122.

**facio:** quid is occasione data faciet inimico? Phil. VII, 18.

**obsisto:** ut apertis inimicis obsisterem; dom. 29.

**pateo:** cum tui fontes vel inimicis tuis pateant; Muren. 9.

**placo:** cur eadem res publica ... (me) inimicis placare non possit? prov. cons. 24.

**praebeo:** sin mea domus ... monumentum praebet inimico doloris mei; dom. 100.

**remitto:** sed tamen ille inimico servum remisit; Deiot. 31.

**resisto:** ut inimicis eius resistat; Verr. III, 154. cur non meis inimicis meis copiis restitsem; Piso 18.

**significo:** ut iam puerilis tua vox possit aliquid significare inimicis nostris; Sest. 10.

**suecumbo:** nec umquam succumbet inimicis; Deiot. 36.

**sum:** ut eius opes atque ingenium ... exitio vix cuicquam inimico esse deberet; Muren. 56. „ne ludibri simus inimicis“; Pbil. XIII, 38.

**trado:** luctuosum est tradi alteri cum bonis, luctuosius inimico; Quinct. 95. tu misericors me adfinem tuum ... constrictum inimicis rei publicae tradidisti; sen. 17. cum duo consules empti partione provinciarum auctores se inimicis rei publicae tradidissent; Quir. 13.

**videor:** nunc omnibus [inimicis] necesse est castissimus ... esse videatur; Qu. Rosc. 47.

**3. mit Präpositionen:** audio ab: de quo vos homine ne ab inimicis quidem ullum fictum probrosum ... crimen ... audistis; Font. 37. auditis non ab inimico; Cluent. 29. quae a verecundo inimico audire non posses; Phil. II, 47. — de: non hoc nunc primum audit privatus de inimico; Verr. III, 130.

**cogito de:** ego de ipsis inimicis tantum, quantum mihi res publica permettet, cogitabo; Quir. 21.

**concerto cum:** qui saepius cum hoste conflixit quam quisquam cum inimico concertavit; imp. Pomp. 28.

**confero ad:** cum ipse se ad inimicos .. consultit; Verr. I, 77.

**copulo cum:** ille se sic cum inimico meo copularat; Sest. 133.

**defero ad:** causam .. omnem ad inimicos .. defulit; Verr. I, 41.

**expromo in:** quoniam in meo inimico crudelitate exprompsisti tuam; Milo 33.

**intersum inter:** quo quidem mense quid inter me et meos inimicos interesset existimare potuistis; sen. 6. hic tantum interfuit inter me et inimicos meos; Quir. 13.

**quaero ab:** quaero ab iuimicis .. ; Fr. B. XII, 8.

**supersum de:** ut aut nulli supersint de inimicis aut .. ; Marcell. 21.

**vivo cum:** hi vivunt cum iuimicis; Flacc. 23.

**III. nach Adjektiven:** 1. **plenus:** quis plenior inimorum fuit C. Mario? prov. cons. 19.

**iratus:** qui Caesarem vestris inimicis iratum fore putetis; Ligar. 29.

**IV. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** additamentum: intercessit Ligus iste nescio qui, additamentum inimicorum meorum; Sest. 68.

**amicus:** ut ... amicis nostrorum inimicorum temperemus; Balb. 60.

**animus:** ut omnium inimicorum || iniquorum || tuorum animos .. tardares; Verr. II, 167.

**arma:** ego ... vita obicei armis inimicorum tuorum; Milo 100.

**audacia:** ab inimicorum audacia telisque vitam ut impune licet defendere; Milo 6.

**bilis:** sed videte metuendam inimici et hostis bilent et licentiam! Fr. B. XIII, iv, 3.

**causa:** causam inimici tui sublevabis; div. Cae. 12.

**confessio:** sed prope inimicorum confessione virum bonum ... defendimus; Muren. 14. confessione inimicorum ... maxime laetor; Quir. 1.

**consilia:** ei fortasse non numquam consilia ac sententias inimicorum suorum extimescunt; har.

resp. 55. consilia exspectat inimicorum meorum; Sest. 75.

**contio:** cedo nunc eiusdem illius inimici mei de me codem ad verum populum in campo Martio contionem; Sest. 108.

**contumelia:** potest quisquam vir ... satis graviter in inimici contumeliam sine sua lande respondere? har. resp. 17.

**crimen:** quo facilius crimen inimicorum diluere possem; Verr. V, 77.

**crudelitas:** pertuli crudelitatem inimicorum; Sest. 145.

**cruor:** ut ... cruorem inimici ... ostenderet; Sex. Rose. 19.

**diligentia:** sed quoniam diligentia inimici investigatum est quod latebat; Ligar. 1.

**domus:** nuntiat domum ... T. Capitonis inimici; Sex. Rose. 19. inimicorum domus disturbavit; har. resp. 58. qui domos inimicorum suorum oppugnabit; Sest. 95.

**factum:** nescis inimici factum reprehendere; Milo 57.

**frater:** nam Q. Metellus ... frater inimici ... omnia privata odia depositus; sen. 25. in ... co exercitu ipsius tribuni plebis, inimici mei, fratrem praefecerat; Sest. 41. de me cum omnes magistratus promulgassent praeter unum praetorem, ... fratrem inimici mei; Iso 35.

**glans:** f. pabulum.

**impetus:** ut ... fama fortunisque omnibus inimicorum impetus propulsare possim; Muren. 2.

**iniuria:** quem ad modum inimicorum iniurias crudelitatemque persequar; Quir. 22.

**insidia:** f. oppugnatio.

**indictum:** inimici iudicium grave videretur; Verr. II, 139.

**licentia:** f. bilis.

**manus:** ne in manus incideret inimicorum; Scaur. c. 3 § 1.

**mensus:** quod propter eosdem non sanguine et vulneribus suis crudelissimi inimici mentem oculosque satiavit; Milo 58.

**minae:** qui minas inimicorum meorum ... neglexit; sen. 38.

**molesta:** vitam meam ... inimicorum molestia non esse appetitam; Planc. 71.

**multitudo:** tantam me inimicorum multitudinem suscepisse video; Catil. IV, 20.

**nomen:** ante ad Stbenii periculum inimici eius nomine abusum esse credemus? Verr. II, 107.

**oculi:** f. mens.

**odium:** utrum putes odium in me mediocre inimicorum fuisse? Planc. 71.

**opiniones:** f. sermones.

**oppugnatio:** cui non modo aperta inimicorum oppugnatio, sed ne occultae quidem ... insidiae nocere potuissent; Cluent. 178.

**oratio:** ergo inimici oratio ... me movit? Sest. 40.

**pabulum:** quid enim hunc persecuar ... pabulo inimicorum meorum et glande corruptum? har. resp. 5.

**pedes:** maximo in squalore volutatus est ad pedes inimicorum; Sest. 145.

**postis:** ergo si is Q. Caepionis, inimici sui, postem aedium tenuisset; dom. 120.

**potestas:** parebitur ... inimici potestati; Rabir. 6.

**sanguis:** cum sanguine inimici explesset odium snum; Milo 63.

**seclus:** qui cum me firmissimis opibus contra seclus inimicorum munire ... possem ..; prov. cons. 41.

**sententiae:** f. consilia.

**sermones:** an vero obliiti estis ... inimicorum Milonis sermones et opiniores ..? Milo 62.

**tela:** tamen numquam nec magnitudinem negotii ... nec vim inimicorum ac tela pertinuit; sen. 37.

si in vim et in tela ... inimicorum incidisset; Milo 10.

**vis:** sed prope inimici ... vim suscipere debes; Verr. IV, 69. f. tela; Milo 10.

**voltus:** denique ipsius inimici voltum superbis simum subiit; Quintet. 97.

**2. mit Präpositionen:** gratia cum: nonne uno tempore cum suis inimicissimis in gratiam rediit? prov. cons. 21. si qui meum cum inimico suo redditum in gratiam vituperabunt, cum ipsi et cum meo et cum suo inimico in gratiam non dubitarint redire; ib. 47. nam non redeundo in gratiam cum inimico non violabam Pompeium; Rab. Post. 33.

**V. Umstand:** ab: domus obsessa ab inimicis; Sex. Rose. 30. is ab inimicis suis ... cum accusatus est; Verr. II, 68. primum hoc ... esse ... nou ab inimicis Romae compositum; ib. III, 141. orationes, ex quibus intellegi potest multa ... esse dicta, ... verum tamen ab inimico dieta et obiecta; Font. 38. id ... testamentum ab huic inimico Oppianico est obsignatum; Cluent. 162. at vero ... etiam ab inimicis eadem praetura laudabatur; Flacc. 6. cum sua bona possideri ab inimicis ac diripi audiret; Quir. 20. in ea (urbe) possim intueri domum meam versam non ab inimico meo ..; dom. 101. ex eis princeps emitur ab inimicis meis; Sest. 72. sed a suorum ... urguntur inimicis; Ball. 59. qui saepe numero ab inimicis ad causae dictionem vocatus est; Scaur. e. I § 1. quae ... in senatu ab inimicis saepe iactata sunt; Milo 7. quod a Milonis inimicis saepissime dicunt; ib. 12. cum omnes a meis inimicis faces invidiae meae subiciantur; ib. 98. quae sibi obieci ne ab inimico quidem possent verecundo; Phil. XI, 10.

**per:** aliud per inimicum inveniebant; Verr. IV, 31.

**propter:** qui propter illum hostem senatus, inimicissimum ordinis equestris, ... non solum bona, sed etiam honestatem miseri deperdidern; prov. cons. 11.

**b. femin:** I. sum: cur aut tam familiaris huic fuisti ... aut tam inimica? Cael. 33. quae (iracundia) est inimica consilio; Marcell. 9.

II. puto: qnam omnes semper amicam omnium potius quam cuiusquam inimicam putaverunt; ib. 32.

**inique:** ungleich, unbillig, Härte, Unrecht, Roth; I. declarat: ipsa decretorum notitiae iniquitas declarat; Verr. I, 125.

**comparo:** nam hoc prope iniquissime comparatum est; Cluent. 57. etsi inique Castorem cum Domitio comparo; Deiot. 31.

**confingo:** Quintetus ad cansam pertinere pavit res ita multas, falsas praesertim et inique confictas; Tull. 3.

**contendo:** non minus. ... ne inique contendere aliquid || neque contendere aliquid | qnam ne dissolutis rem relinquere videretur; Caezin. 103.

**danno:** homines Graeci ... inique a suis civibus damnati atque expulsi, tamen ... tanta hodie gloria sunt; Sest. 142.

**expello:** qui expulsi sunt inique; dom. 87. f. danno.

**iacto:** se inique a tuis iactatum graviter querebatur; Planc. 55.

**pacis cor:** satis haec magna vis est ad inique paciscendum; Verr. III, 37.

**iniquitas.** Ungleichheit, Unbilligkeit, Härte, Unrecht, Roth; I. declarat: ipsa decretorum notitiae iniquitas declarat; Verr. I, 125.

**intercedit:** si tua iniquitas, si tui ... recuperatores non intercederent; Verr. III, 111.

**pervadit:** quo non per haec tempora nostrorum hominum libido iniquitasque pervaserit; Verr. III, 207.

**recedit:** temporis iniquitas atque invidia recessit; Cluent. 80.

**versatur:** nisi ... vellem recordari, istius nequitiam [et iniquitatem tum] ... esse versatam; Verr. I, 121.

**I.** 1. **cōnicio:** non iniquitas ad insimulationem conicitur; Piso. 94.

**cōnīungo:** illam enim fortasse pertinaciam non nulli, virtutem alii putabant; hanc vero iniquitatem omnes cum aliqua crudelitate coniunctam; Balb. 62.

**cōstītuō:** omnis ... eas iniquitates ... sui quaestus causa constituisse vincam; Verr. III, 40.

**dōceō:** istius crudelitatem et iniquitatem senatum docent; Verr. II, 95.

**effugio:** cum per leges militaris effugere licet iniquitatem tribuni; Flacc. 77.

**ferō:** ferebant hanc quoque iniquitatem; Verr. III, 36.

**hābeō:** habere videtur ista res iniquitatem; Catil. IV, 7.

**obīcio:** Sex. Roscio temporis illius acerbitatem iniquitatemque obiciunt? Sex. Rose. 81.

**perpetīō:** Sicilia ... iniquitates .. perpessa; Verr. III, 64.

**putō:** i. coniungo.

**queror:** quid attinuit te... hic in iudicio queri praetoris iniquitatem? Tull. 38. neque ego nunc legis iniquitatem queror; Planc. 42.

**reprehēndo:** quasi in eo sit iniquitas eius reprehendenda; Verr. III, 48. in quo primum aestimationis iniquitas ... reprehendatur; ib. 220.

**2. oppōno:** *tum* solent eius modi iniquitatibus aequi et boni nomen dignitatemque opponere; Caecin. 65.

**3. certō cūm:** denique aequitas, temperantia, fortitudo, prudentia certant cum iniquitate; Catil. II, 25.

**facio ex:** ex hac iniquitate istius ... illa scelerata ... facta sunt; Verr. II, 50.

**haereo in:** cogitare in his iniquitatibus unum haesitio Apollonium; Verr. V, 23.

**intellego ex:** quid igitur est quod ex hac iniquitate ... intellegi velim? Verr. III, 39.

**nascor ex:** iudicia ... ex improborum iniquitate ... nata sunt; Tull. 8.

**queror de:** querendum est ... de omni accusationis iniquitate; Flacc. 23.

**III. contentus:** contentus hac iniquitate iste non fuit; Verr. II, 94.

**IV. confessio:** mala est ... [buius ... iniquitatis ... confessio]; Verr. III, 176.

**V. 1. accidere:** id accidit praetoris iniquitate; Quint. 9.

**opp̄imi:** tanta ab isto iniquitate oppressus est; Verr. III, 53.

**perditus:** Tyndaritanam, ... Cephaloeditanam ... perditas esse hac iniquitate decumararum intelligentias; Verr. III, 103.

**versari:** Platonem iniquitate Dionysii ... in maximis periculis ... esse versatum accepimus; Rab. Post. 23.

**2. ex:** equis est ex ... indiciorum iniquitate qui hoc non iam dudum statuerit? Verr. III, 143.

**in:** num quis poterit in tanto luero tantaque iniquitate dubitare? ... Verr. III, 111.

**per:** ut per vim, ... per iniquitatem iudicii totum agrum ... suum facere possit; Quint. 90.

**propter:** defendere ... propter iniquitatem temporum non audent; Sex. Rosc. 1. exemplum huic modi, quod propter iniquitatem rei ... acerbum omnibus ... videretur; Verr. II, 111. quod item nunc est constitutum propter eandem iniquitatem temporum; Tull. 46. qui ... adesse propter iniquitatem illius Cinnani temporis noluit; dom. 83.

**iniquus,** unglaublicus, feindselig, nachtheilig: A. bei **Substantien:** alios: quis tam iniquus ... fuit? Verr. I, 19. iniquos decumanis aiebat omnis esse; ib. III, 28. iniquum me esse quispiam dicet; ib. 111. nemo huic tam iniquus praeter parentem fuit; Cluent. 202. quis erit tam iniquus qui reprehendat? Flacc. 28. quos natura putet asperos

atque omnibus iniquos; Planc. 40. sic me iniquum eiabant; Phil. XII, 18.

a l q d: nam quid hoc iniquius ... dici ... potest? Quint. 8. id iniquum esse in Naevium? ib. 45. si fretus gratia postulabat aliquid iniquias Alfenus, multa iniquiora Naevius impetrabat; ib. 70. nihil ... iniquius proferri potest; Sex. Rosc. 78. neque est iniquum in hunc quaeri; ib. 120. in dominos quaeri de servis iniquum est; ib. iniquum est non eum ... idoneum maxime putari; div. Caec. 65. etenim erat iniquum homini proscripto ... quicquam dari; Verr. I, 123. miserum atque iniquum ex agro homines traduci in forum; ib. III, 26. quid hoc iniquius? ib. 200. iniquum esse ... non id prius decernere; ib. IV, 142. videte quam iniquum sit ...; Caecin. 8. ut id iniquissimum esse confiteat; Cluent. 150. iniquum tibi videtur; ib. iniquum esse eos ... populi beneficis esse privatos; ib. 154. simul et illud quam sit iniquum ||indignum|| cogitemus; ib. 155. quamquam iniquum est; leg. agr. I, 3. si est iniquum ...; ib. II, 61. quod iniquissimum est; Rabir. 6. valde est iniquum; bar. resp. 6. quod idem in iudicio capitis durum atque iniquum est; ib. 13. etsi non iniquum est; Deiot. 1. re enim iniquum est; ib. 4. quamvis iniquum et inutile sit; Pbil. I, 19. modo aequum sibi videri, modo non iniquum; ib. II, 95.

**a nimus:** frequentiae, quae nunc te animo iniquissimo ... intuetur; Verr. V, 144.

**cāsūs:** ac vide quid intersit inter illum iniquissimum patris tui casum et hanc fortunam; dom. 84.

**cōndīcio:** in hac tam ... iniqua condicione vitae ne hoc quidem retinebimus; Verr. III, 98. statuerunt iniqua condicione reum causam dicere; Cluent. 94. qui si viverent, quamvis iniqua condicione pacis; Phil. II, 37.

**dēfēnsiō:** vide quam tibi defensionem patferem, quam iniquam in socios; Verr. III, 193. quanto ista sit angustior iniquiorque defensio; Caecin. 64.

**disceptātōr:** numquid cuiquam iniquissimo disceptatori haec suspicio relinquenda est? Fr. A, III, 2.

**discrimēnū:** quod iniquum in discrimen adducas dignitatem tuam; Planc. 8.

**exceptionēs:** sunt tamen in tota lege exceptiones duae, non tam iniquae quam suspiciosae; leg. agr. I, 10.

**homō:** cum tutores ... opus ad illius iniquissimi hominis arbitrium se effecturos esse claimarent; Verr. I, 144 satis multa hominibus non inquis haec esse debent; Rab. Post. 45.

**imperīa:** qui ... inquis imperiis rem publicam miscerent; leg. agr. II, 91.

**insimulatiō:** tame in falsam atque iniquam proborum insimulationem vocabatur; Font. 39.

**institūta:** quia tuis novis edictis et iniquissimis institutis plus aliquanto se quam decumas ablatum videbat; Verr. III, 150.

**intercessōr:** iniuriam, quam iste intercessoris iniquissimi beneficio obtinuit; Phil. II, 3.

**invidiā:** est mibi tanti, Quirites, huius invidiae ... iniquae tempestatem subire; Catil. II, 15.

**index:** ne iniquis iudicibus ... iudicium capitis in se constitueretur; Verr. V, 141. nam quod ad populum pertinet, semper dignitatis iniquus index est; Planc. 7.

**iudiciū:** quo is facilius ... iniquo iudicio opprime possit; Quint. 7. non iniqua iudicia ... conquerebantur; Verr. IV, 111. illa igitur omnia Quintiana iniqua ... iudicia fuerunt; Cluent. 113. alia quaedam civem egregium iniqui iudicij procella pervertit; Sest. 140. cum ... omnium dominos ... scrutare hominesque negotii gerentis iudicis iniquissimis inretires; Vatin. 12.

**iūs:** homo, quamquam erat et Sicutus et reus, hoc est, et iure iniquo et tempore adverso, ferre ... non potuit; Verr. II, 70. ut quererer ... tam iniquo iure sociis ... imperari; ib. 164.

**I**ex: quod iniquam legem ... dixisset; Verr. III, 51. iniqua lege vendebas, quo pluris venderes; ib. omnium legum iniquissimam ... esse arbitror eam .. ; leg. agr. II, 5. iniquam legem ... institnet; Muren. 60. sed iniquissimas leges impositas a nobis esse arbitrabuntur; Balb. 41.